fig. 36

Suspensio ab impressione alicuius libri cum precepto

Cum certiores facti fuerimus a viris fide dignis in libro cuius est titulus composito a Te nonnulla inveniri, que prudenter permitti requeunt, ut in lucem edantur. Hac de causa aliisque animum nostrum moventibus in virtute Sancte Obedientie tibi precipimus, ut statim ac tibi hoc nostrum preceptum innotuerit, abstineas ab impressione prefati libri, omniaque exemplaria huc usque impresa superiori, sub cuius obedientia degis consignare debeas, donec corrigantur, vel supprimantur si ita nobis visum fuerit. In quorum fidem.

fig.37

Licentia petendi aliquem locum

Presentium vigore impertimur licentiam P.D.N. degenti de obedientia in Coll(egi)o nostro N. ut se transferre possit ad aliam urbem invitandi causa illius sacra loca. Eademque facultatem facimus, ut in ea per tres menses commorari possit, quibus transactis iterum ad domum sibi ab obedientia destinatam reverti volamus. Qua propter illum evixe commendamus charitati RR.PP. superiorum nostrum: domuum per quas transire vel in quibus hospitari opus habebit. In quorum fidem,

Nota quod exprimendus erit locus ad quem pergit et titulus ob quem ad illum se confert et tempus ibidem commorandi concedetur vel strictius vel longius attenta conditione persone et cause ob quam iter aggreditur.

fig.38

Obedienza da portarsi da un luogo all'altro

Si parte dal Collegio di N. con nostra obbedienza il P.D.N. Sacerdote Professo della nostra Congregazione per andarsene alla città N. nel Collegio N. dove da noi o dal vostro definitorio è stato deputato di stanza. Però l'accompagnano con le presenti, raccomandandolo a RR.PP.

superiori delle nostre case per le quali passerà, acciochè li diano il religioso ospizio e li usino la solita carità dell'albergo. Et in fede

Nota che a' Fratelli laici se non fosse alcuno di grave età e particolar merito si lascia il paragrafo "però (et cetera)" soggiungendo invece "Pertanto lo accompagniamo colla nostra Benedizione".

fig.39

Formula di un Precetto di Obedienza

Per degni rispetti e giuste cause a noi note, con precetto formale in virtù di Santa Obedienza commandiamo noi infrascritti a voi D.NN, sacerdote professo della nostra Congregazione, che subito doppo l'intimazione di questo nostro precetto, dobbiate ritirarvi in camera e non trattare con alcuno, ne parlando, ne scrivendo senza licenza del vostro superiore, et ivi stare sino a nuovo nostro ordine, sotto pena di essere castigato come contumace di obbedienza et altre a noi arbitrarie. In fede. Dato.

Precetto in forma di scomunica

In virtù della presente commandiamo in virtù di Santa Obedienza e di scommunica late sententie a noi riservata a voi D.N. sacerdote

Professo della nostra Congregazione, che dobbiate essere partito dal Collegio di N. ove di presente vi trovate et andare a dirittura alla casa nostra di N. ove vi deputiamo di stanza e questo in termine di tre giorni da incominciare dall'intimazione di questo nostro preceitto, assegnandovi il primo per il primo termine, il 2.o per l'altro et il 3.o per l'ultimo termine perentorio. In fede di che.

fig. 39v

Altra formola di Precetto d'Ubbidienza

Avendo Ella P.D.NN. Sacerdote Professo della nostra Congregazione ripugnato alle determinazioni del Venerabile nostro Definitorio per le quali veniva destinato di Famiglia nel Collegio nostro NN. ed in seguito resosi contumace alle paterne ammonizioni del M.R.P. Provinciale N. ed alla nostra Ubbidienza che il voleva restituito alla sua Provincia N. Per tanto dovendo Noi conservare la libertà della Religione a Noi commessa e Nostra da quei pregiudici, che le vengano fatti per questa sua contumacia; In virtù dello Spirito Santo e con preceitto formale di Santa Ubbidienza comandiamo a Lei P.D.NN. che in termine di giorni . . . da incominciare al ricevere di questa nostra Ordinazione, debba aver eseguita la nostra mente; volendo che fra quel tempo assegnato sia partita di N. verso il Collegio nostro di NN., dove l'abbiam destinata di Famiglia sin tanto che da quel suo M.R.P. Provinciale le venga altra stanza assegnata, e questo sotto le

pene prescritte ai Contumaci dalle nostre Sante Costituzioni ed altre ancora ad arbitrio nostro. In fede di che.

Data nel Collegio nostro.

fig.40

Prohibitio extrahendi libros a Bibliotecis

Precipimus in virtute Spiritus Sancti et Sancte Obedientie omnibus et singulis nostris subditis residentibus in Coll(egi)o N. ne quis auferre vel alio apportare audeat librum vel libros cuiuscumque generis bibliothece illius sub pena excommunicationis late sententie ipso facto incurrende a transgressoribus huiusce nostri precepti, cuius absolutionem nobis reservamus. Datum.

Alia amplior

Cum inter decora quibus regularium Coll(egi)um maxime illustrantur, post Sacram suppellectilem primam sibi vendicent Bibliothecae vera ingessiorum Pabula et religiose familie oblectamenta, ut Bibliotheca Coll(egi)ii N. qua par est custodia imposterum conservetur vigore presentium in virtute Spiritus Sancti et Sancte Obedientie omnibus et singulis nostre iurisdictioni subiectis precipimus, ne quis sine licentia R.P.Prepositi eiusdem Coll(egi)ii in scriptis obtinenda unum aut plures libros ab ea auferre, vel alio asportare audeat sub pena excommunicationis ipso facto incurrende et R.P. Prepos(osit)o Provinciali Provincie reservate a qua nequeat absolvi, nisi

promiserit realem restitutionem libri vel librorum inde extractorum.
Datum.

fg. 41

**Dispensatio illegitimitatis ad obtainendos in nostra Congregatio(n)e
quoscumque gradus**

Religiosam charitate decet, ut qui votis emissis sub nostra
obedientia vivunt atque in observantie regularis studio proficere in
dies contendunt, si quam inhabilitatis maculam ad nostre
Congregatio(n)is gradus, involuntarie maxime culpa ante eiusdem
ingressum contraxerunt, nobis a Sede Apostolica concesso privilegio,
presentium et auctoritate a felicis recordationis Pontificibus
Clem(ente) VIII et Paulo V officio nostro specialiter collata, cum
P(aternitate) Tua nostre Congregatio(n)is Sacerdoce Professo, de
cuius in clustralis vite profecta non mediocrem fiduciam gerimus,
super natalium defectu dispensamus cum voto consiliariorum nostrorum;
quatenus huiusmodi defectu non obstante ad quoscumque
administrationes, dradus, prominentias et officia eligi valeas,
admitti et assumi illaque genere et exercere ad prescriptum nostrarum
Constit(ution)um.

In quarum fidem presentes dedimus et manu nostre subscriptas solito
Officii nostri sigillo munivimus in Coll(egi)o.

Dispensatio super estate annum 40 excedente alicuius qui ad nostrum
habitu[m] admitti vult.

Cum ad habitum nostre Congregatio[n]is recipi supplicaverit NN. qui
excedit quadragesimum etatis annum, ac proinde nostra indiget
dispensatione. Nos annuentes illius precibus et pio Dei serviendi
desiderio, virtute Constitutionum nostrarum lib.1 cap.9 de munere,
et auctoritate Prepositi Generalis (et cetera) cum monitis pag. 34
cum eodem dispensamus super Predicto etatis quadragesimum excedentis
annum impedimento, quatenus a PP. vocalibus Capituli collegialis NN.
visis vivendis ac servatis servandis proponi et recipi ad habitum et
probationem nostre Congregationis possit et valeat.

In quorum fidem. Datum.

Facultas erigendi oratorium in nostris domibus

Concedimus facultatem ad maiorem Dei gloriam Paternitati Tue
R(everen)de Rectori in Coll(egi)o N. erigendi oratorium in loco
aperto predicti Coll(eg)ii sub titulo N. nec non in eo recitandi
officium B(eate) M(arie) Virginis et Missam celebrandi, dummodo ad
divinum tantum cultum deputetur et hoc auctoritate nobis concessa a
Santissimo D(omino) nostro Urbano Papa VIII; ut colligitur ex brevi
dato die 12 decembris 1632. In quorum fidem.

fig.43

Littere Patentes pro missionariis

Cum Ill. mus er R.mus D.NN. episcopus N. solito salutis animarum ardore fervens, aliquos ad spirituales missiones e nostris somaschensis Congregationis PP. requisierit. Nos meritissimi ac zelantissimi antistitis voto in tanto munere obsequi summopere cupientes; tenore presentium facultatem vobis concedimus atque impartimur, ut quo ab eodem vigilantissimo Presule destinati fueritis commigretis, confessiones fidelium audiatis, sacrum Dei verbum enuncietis et ea omnia demum peragatis, que iuxta piissimam illius mentem animabus innandis proficua cognoveritis, et Dominus sit in cordibus vestris, oribus et operibus ut digne et fructuose sacro in hoc ministerio laboreatis. In quorum fidem. Datum in Coll(egi)o nostro N.

fig.44

Littere Patentes pro concionatoribus

Ministerium enunciandi verbum Dei, quo maxime excolendo inter plura charitatis officia Congregatione nostra christiano populo prodesse contendit, presentium litterarum serie tibi demandamus, de cuius

doctrina, sufficientia et morum integritate. Nos mediocreter confidimus, facultatem impertientes id ipsum exercendi tam in nostris quam alienis ecclesiis, servatis alioquin de iure servandis. Porro <così> autem in meritum Sancte Obedientie districte tibi precipimus, ut in tanto obeundo munere Cons(titution)es nostras de Concionatoribus 1.2 c.13 exactissime observes, presertim vero e verborum lenociniis, poeticis loquendi formalis, lungis descriptionibus, disputationibus curiosis, stylo affectato, memorie et ingenii ostentatione ac demum iis omnibus, que vanitatis ac levitatis specimen referunt omnino abstineas, summam ac perfectam doctrinam esse ducens, quam animarum fructus et peccatorum solus ostenderit, non quam verborum fucus et inanis sermo lactaverit. Dominus sit in corde tuo et in labilis tuis, ut digne ac fructuose Sanctum illius verbum annuncies. Datum.

fig.45

Alia formula pro Provectoribus

Ut predicatione verbi Dei populo christiano prodesse possis et valeas, nos qui de tua in tanto prestando munere sufficientia, pietate, zeloque animarum salutis quamplurimum confidimus, facultatem tibi concedimus id ipsum enunciandi tempore Quadragesime proxime in ecclesia N. urbis N. exhibita prius reverentia locorum ordinariis et

aliis in hac parte servatis, que servari debent, et Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis. Datum in Coll(egio)

Alia brevior

De P(aternitat)is Tue sufficientia et morum integritate satis confisi, tenore presentium facultatem tibi impartimur et damus verbum Dei enunciandi in proximo quadragesimali cursu in ecclesia N. servatis servandis aliquin freti, quod ea omnia, que in nostris Constit(utioni)bus cap. de Concionatoribus sancta sunt servare debeas. Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis ut digne et fructuose sanctum illius verbum enuncies. Datum.

fig. 46

Aggregatio pro benefactoribus

Divine bonitatis naturam, que sui ipsius divitias in quocumque creaturarum genus copiosa largitate transfundit imitari pro nostra tenuitate cupientes, spiritualium totius Congregatiois nostre bonorum fontes (hoc est nostre paupertatis thesauros) cuicunque de ea benemerenti patere volumus. Itaque cum nobis certissime constet domum tuam N. ex illorum esse numero, qui multa nos pietate, charitateque prosequuntur, volentes cum summa testificatione amoris, pietatem pietate, charitatemque mutua charitate compensare, tenore presentium et qua ex Apostolice Sedis indulto fungimur auctoritate, dominationem tuam N. non modo superstitem, verum etiam vita functum

Congregati nostre in domino unius atque aggregamus omniumque corporalium afflictionum, ieuniorum, pergrinationum <cosi>, vigiliarum bonorum operum, pariter ac meritorum, orationum denique ac sacrificiorum, que in eadem Congregatione d. O.M. pro tempore offerri solent, participem perpetuo reddimus atque consortem. Deum rogantes ut confirmare dignetur in celis, que nos illius generale servientes agimus in terris. In quorum fidem. Datum,

fig. 47

Pro illustrioribus viris

Cum celestem thesaurum eterneque vite patrimonium non modo ex propriis virtutibus dominatio vestra augere studeat, verum etiam ex alieno spiritualium operum censo, fructus colligere potissimum vero meritorum omnium que in nostra humili Congregatione somaschensi misericorditer Deus operatur particeps fieri exopteti; Nos piissimis dominationis vestre de Congregatione nostra benemerentis votis libenti animo annuentes tenore presentium, et ea, qua ex Apostolice Sedis induito pollemus auctoritate, dominationem vestram non modo superstitem, verum et vita functam Congregationi nostre in Domino: unusquisque aggregamus omniumque corporalium afflictionum ieuniorum peregrinationum, vigiliarum, bonorum operum pariter ac meritorum, orationum denique ac sacrificiorum, que in ceto totius Congregationis nostre peraguntur participem perpetuo reddimus atque

consortem. Ut tamen charitas mutua charitate pensetur dominationem vestram in Domino possimus ut in precibus suis presertim vero in Sanctissime Eucharistie sumptione Congregationis nostre meminerit eamque bis saltem in mense oratione tum dominicali tum angelica Deo optimo enixe commendet. Interim divinam miserationem rogamus confirmare dignetur in celis, que nos illius generale inservientes agimus in terris. In quorum fidem.

fig. 47v.

Alia formula

Ea est dominationis vestre virtus ac pietas potissimum vero singularis in humilem nostram Congregationem ac benefica charitas, ut nos, ea que possumus grati animi mutuique in Christo Domino amoris argumenta ostendere etiam cogamur. Cumque generose beneficentie, qua eadem dominatio vestra eandem nostram Congregationem augere quae datur in dies satagit, non nisi spiritualia beneficia rependere possimus. Idcirco ad spirituale nostrum consortium dominationem vestram admittere sponte et ex corde deliberavimus. Tenore igitur presentium.

fig. 48

Aggregazione per laici ospiti

Essendo noi certificati per relazione de nostri Padri, che voi non mancate di affaticarvi e servire la Religione con affetto, fedeltà e sollecitudine; et essendo fatti consapevoli del desiderio che avete di essere aggregato alla nostra Religione, acciochè vi cresca l'animo di andare avanti nel servizio di essa; Noi per autorità concessa all'Officio, il quale tuttochè indegni esercitiamo, in virtù della presente vi aggreghiamo et incorporiamo alla nostra Congregazione, in maniera tale che non vogliamo che senza nostro consenso, o de successori nostri o del Capitolo Generale o vero definitorio possiate da verun Preposito o Rettore essere licenziato o mandato via dalla nostra Congregazione e privato del nostro abito e consorzio, salvo se li vostri espressi demeriti e male azioni ciò meritassero. Et in fede. Dato.

fig. 49

Fides contra calumniam falso divulgatam

Cum nonnullis ab hinc diebus incerta promulgata fuerit fama P.D.NN. nostrae Congregationis Sacerdotem Professum deprehensum in domo femine suspecte vite a satelitibus curie episcopalibus urbis N. fulisse in vincula et carcerem coniectum; nos ex nostri muneri debito, nec

non et sic instante dicto P(atr)e cum ad penetrandum huiusce fame
 fundementum omnem adtribuerimus diligentiam comperimus etiam
 iureiurando virorum fide dignorum ac omni exceptione maiorum, hanc
 vocem merum fuisse somnium, quod ortum habuit ex eo, quod nescio quis
 eiusdem cognominis religiosus ordinis N. detrusus fuerit in carcerem
 episcopatus predicti causa impudici comercii cum muliere male fame.
 Et de hoc tanquam notorio et publico in dicta civitate nobis certo
 certius constat. Unde postea factum est, ut nonnullorum vel levitate
 vel inscitia seu malitia vox prefata preiudicialis existimacioni
 dicti P(atr)is emanaverit. Quamobrem virtute presentium omni quo
 possumus meliori modo declaramus, hanc vocem omnino falsam existere,
 nec posse aut potuisse ullum afferre preiudicium bone fame ac
 opinioni que gaudet dictus Pater, vir, alioqui vere religiosus
 probateque vite, quod si aliquando nobis innotuerit auctor huiusce
 calumnia et fuerit nostrae iurisdictioni subiectus, tanquam calumniae
 et fuerit nostrae iurisdictioni subiectus tanquam calumniator a nobis
 punietur pene talionis, preter infamiam, quam ex hoc invento mendacio
 contraxit. In quorum fidem.

fg.49v

Fides superviventie alicuius ex nostris

Vigore presentium omnibus et singulis ad quos spectat fidem facimus
 et verbo veritatis attestamur R.P.D.N. nostrae Congregacionis

Professum adhuc degere inter vivos et incolulum existere et nunc in
Coll(egi)o nostro NN. sub obedientia. In quorum fidem hasce manu
nostra subscriptas dedimus et solito nostro offici sigillo muniri
mandavimus. Datum

fig.50

Forma initiandum Capitulum Generale vel definitiorum in ea domo in
qua celebrandum est.

Proximo die dominico hora inchoari volumus nostrum Generalem
Capitulum seu definitiorum, in quo lumen divine ge(nus), nobis et
reliquis convocatis PP. imploraturi missam solemnam de Spiritu Sancto
mane eiusdem diei decantabimus assistentis officio fungente R.P.D.N.
diaconi et subdiaconi partes obeuntibus RR.PP.NN. ceteri autem Patres
vocales intererunt e choro cum aliis nostris subditis et in missis
privatis collectam addent de Spiritu Sancto celestis numinis auxilium
exorantes.

Meminerint preterea sacerdotes omnes in sacrificiis devotas ad Deum
preces effundere pro summo pontifice Papa nostro N. pro rege seu
Repub(lica) N. ceterisque principibus christianis, et pro his
presentim qui suis elemosinis, aliisque pietatis officiis se nobis
benevolos ostendunt hoc potissimum tempore.
Concionem habebit hac die inter missarum solemnia P.D.N. dom(ini)ca
autem sequenti P.D.N.

Confessiones sacramentales excipient tantummodo RR.PP. NN. unus pro singula provincia.

Monitoris officium, qui curet omnia fieri ad prescriptum Constitutionem et qui ceremonialis presit sustinebit R.P.D.N. accepto in socium uno et nostris sacerdotibus ad ipsius arbitrium.

Temporis rationem: observabit P.D.N. et horas prescriptas cuique actioni inchoande indicabit, videlicet

Hora . . . a mane signo campanule invitabit omnes ad orationem mentalalem, ut subinde missis operari possint.

Hora . . . coget omnes vocales in definitorum seu capitulum

Hora . . . egressum insinuabit.

f8.50v

A prandio hora . . . dabit silentii signum

Semiora post horam . . . convocabit in chorum PP. ad orationem mentalalem

Hora . . . de ingressu in Capitulum Generalem vel definitoriū admonebit

Loci Capituli ianitores ad extra constituentur D.NN. D.N.

Hospites advenientes excipiet P.D.N. et cellas cuique destinatas imprietetur; illique addi poterit socius unus ex nostris laicis

Die lune fiat officium cum missis pro defunctis nostre

Congregationis, iis precipue qui hoc anno e vita decesserunt

Die martis item fiat officium cum missa pro Ioanne Bossono somasche,
uti semper fieri solet de more

Datum in cubiculo nostre Residentie die ... mense ... anno ...

fig.51

Formula intimandi incorrigibilitatem alicui posito in carcere

Tibi, qui solitus culpabiliter et scandalose delinquere, semel, bis,
tertio monitus et punitus ac omni meliori via et forma iuris et facti
tentatus, ut ad religiosam vitam redires, permanes induritie cordis
tui incorrigibilis, ne putre membrum totum corpus corumpat malo
exemplo, de benignitate canonica, annum ab hac die incepturum ad
rescipiscendum assignamus mediante vere penitentia, certificantes te,
quod eo transacto, nec nobis constito, quantum de iure sufficiat de
rescipiscentia tua, quod Deus avvertat, procedemus ad expulsionem tui
et ad declarationem incursus in penas de iure statutas, non
obstantibus (et cetera) non solum (et cetera) sed omni meliori modo.
Datum,

Nota quod expulsio incorrigibilitatis non fit nisi ex legitimis
causis, hisque suppositis et patrato crimine semel bis et tertio
formato processu servatis servandis devenitur ad punitionem cum
monitione post sententiam condemnatoriam, ut abstineat a similibus in
futurum sub penis contra incorrigibiles.

Si tertio demum peccaverit, processu formato et sententia lata ut supra declaratur subiectus penis incorrigibilis debit is et ei iudicatur annus pro expulsione in carcere in ieunis et penitentiis.

fig.51v

Contra eicendos causa morti occultati

D.N. (et cetera)

Cum vigore nostrarum Constitutionum cap. de novitiis ad professionem admittatis nobis ex coniuncta et concessa sit facultas habitu nostro ex vendi et ex phehendi extra claustra quecumque qui vitium aliquod aut provam valetudinem ante professionem iuramento celaverit; nos ideo huic ordinationi obtemperare volentes per iurio de tuto Te Nicolaum de Mayo dolose professum, quia ut ex tua confessione constat ante ipsam professionem morbo gallico laborabas, quo adhuc laboras, imo haec de causa labbris periculum subis, habitu ex vimus extra claustra expellimus atque exustum et expulsum declaramus et ut mere laicum et secularem foro seculari subyscimus. In quorum (et cetera)

Forma citandi apostasie suspectum

Cum nos per litteras R.P.N. admoniti fuerimus NN. Congregatio(n)is nostre Professum a Coll(egi)o ubi de sua obedientia degebat pretextu transeundi ad aliam Relig(ion)em et cum nunc certo sciamus esse verove <cosi> extra claustra nostra in quas commorari debet, usque ad deposito publice et scandalose regulari habitu et seculari sumpto; tenore presentium et auctoritate qua fungimur precipimus, citamus et expresse mandamus ut intra dies 12 prescriptos a die presentium computandos, quorum quatuor p(rim)os dies pro primo, sequentes termino illi assignamus, ut in prefato Coll(egi)o personaliter coram eodem Patre et ad parendum nostris mandatis compareat; volumusque presentem citationem personaliter ipsi, si repertus fuerit, presentari et intimari, sino autem cubiculo sue solite habitationis et reectoris valvis affigi; quam citationem tali modo executam, eundem valorem habere volumus ac si personaliter et magis legitime execute fuerit; admonentes insuper illum, quod si in dicto tertio et trina et canonica monitione ipsi facta non comparverit, contra ipsum, tanquam contumacem apostasie convictum ac confessum procedemus omni meliori modo. In quorum fidem. Datum,

fig. 52v.

Littere Patentes pro convocando peculiari dieta occasione alicuius
dissidi vel gravi negotii

Cum certiores facti simus PP.NN. non satis inter se convenire de
nonnullis rebus, que ad Collegium N. spectare dicuntur; idcirco Nos
cucumque dissidio vel incommodo occurtere volentes, dietam
peculiarem deputamus, quam Adm. Rev. P.D.N. Prepositus Provincialis
convocabit et habebunt in Coll(eg)is N. ipse et Adm: Reverendi PP.
NN., quibus tenore presentium et auctoritate qua fungimur, omnium in
hac causa facultatem iudicandi ac decretandi impertimur. In quorum
fidem. Datum N.

fig. 53

Littere Patentes pro dietistis

Cum definitorio nostro inter Generalia comitia nuper habito in
Coll(eg)io NN. decretum fuerit, unanimique omnium PP. vocalium
consensu approbatum semel in mense in illis locis, que a Residentia et
dieta P. Provincialis nimium distant, alteram dietam seu dietinam
celebrandam fore, ex tribus Patribus definitorialibus constitutam,
cuius erit Negotia proximorum locorum et individuas unicuiusque ex
nostris actiones expendere nec non de iis que constabunt certiore

reddere Provincialem dietam ut ex nostris ordinationibus typis
mandatis. Cumque unus desit ex tribus PP. definitorialibus ad huius
dietine constitutionem requisitis, Nos, quibus datum est alterum
posse substituere vocalem, tenore presentium et ea qua fungimur
auctoritate Te, de cuius prudentia, integritate et regularis
discipline zelo multum confidimus in dietistam NN. eligimus et
constituimus electumque et constitutum declaramus tibi facultatem
impertinentes ea omnia in hac parte dumtaxat prestandi, que, si vere
ac realiter definitorialis esses, ad tenorem nostrarum predictarum
ordinationum prestares, et Dominus sit illuminatio tua.

rg.53v

Pro Cancellario dicte Provincialis

Cum in definitorio nostro inter generalia comitia in Coll(egio)
Sancte Marie Secretae Mediolani habito anno 1704, mense aprilis,
decreatum fuerit unanimique PP. vocalium consensu approbatum semel in
mense Provincialem dietam constitutam ex omnibus patribus
definitorialibus in loco vel civitate residentie A.R.P. Provincialis
pro tempore degentibus celebrandam fore. Cumque nobis datum sit posse
alterum vocalem addere, qui cancellarii munus exerceat; Te, de cuius
prudentia ac regularis discipline zelo multum confidimus (si
eligendus in Cancellarium propositus fuerit ab ipsa dieta Provinciali
addi poterit) quive ab eadem Provinciali dieta propositus specialiter

nobis fuisti, in Cancellarium eiusdem Provincialis diete eligimus et
constituimus electumque et constitutum declaramus, Tibi facultatem
impertientes ea omnia in hac parte duntaxat prestandi, que a nostris
ordinationibus, quas typis mandavimus preteribuntur; et Dominus sit
illuminatione tua.

fig.54

Pro dieta Provinciali in casu mortis Prep(ositi) Provincialis et
absentia Patris R.mi Generalis ratione visitationum

Cum ad R.P.N. Prep(ositu)s Provincialis non sine magno totius
Congregationis nostre dolore vita decesserit, cumque nos ut muneric
nostrae partes a Constitutionibus nostris prescriptas Deo adiuvante
impleamus Provinciam N. et deinde N. perlustrare ac visitare
debeamus, ne diurna nostra absentia aliquod Provincie N.
detrimentum pariat, totum huius provincie regimen et curam vobis
dietam nostram Provincialem; constituentibus cum ea prorsus
auctoritate, que vigore nostrarum Constitutionum Prepositis
Provincialibus competit, relinquimus et committimus. Ut vero eadem
dieta Provincialis integra sit atque completa, scilicet ex tribus PP.
vocalibus iuxta ordinaciones nostras, Constituto R.P.N. de cuius
prudentia (et cetera), multum confidimus vobis adiungimus, vel loco
PP., definitorialium deficientium in vestra dieta substituimus
adiunctumque et substitutum declaramus. Qia vero contingere potest

A.R.P.N. consiliarium vel (et cetera) ad visitandas nonnullas domos Provincie N. a nobis mitti, volumus, eo advidente casu, loco eiusdem P. consil(iar)is vel (et cetera) absentis, adiungi seu substitui in supradicta dieta Provinciali R.P.D.N. cuius prudentia pariter ac zelo multum confidimus, prout ex nunc pro tunc eundem P.N. adiungimus et substituimus, adiunctumque et substitutum prout supra declaramus. In quorum.

fg. 54v

Sententia que dubiam socii electione confirmat

Cum P.D.M. in Coll(egi)o NN. a definitorio proxime celebrato ex obedientia deputatus et electorum num in socii creatione exclusus; interposita licet protestatione de nullitate ad Nos acceperit: videntes nos id ad essentiam eiusdem electionis nihil referre, que ceteroquin ipso etiam admisso et adversante, effectum suum sortiri potuisset. Insuper intelligentes ne dum Constit(utionum) nostrarum verum et nostra autoritate id esse factum; ipsumque Patrem NN. neque per quatuor menses ante dictam electionem commoratum in Coll(egi)o NN. ad id designato, neque privilegio deputationis uti potuisse, ut pote qui per aliquod tempus et decreto S(acre) Congregationis eidem concessio de adiuvandi Parentibus in rei familiaris administratione, extra claustra pernoctavit (et cetera) quamobrem habito super hoc nostrum Assistentium Consilio eademque illa autoritate nobis a

Constit(utionibus) nostris cap. 3 lib i attributa, quibus decernitur
in dubyo circa electionem socii, Prep(ositum) Generalem cum
Assistentibus pro tua prudentia decernere debere; declaramus et
sententiamus dicto Collegiali Capitulo prefatum Patrem N. interesse
haud potuisse ac proinde nullum et irritam esse protestationem
cersemus; electionem vero validam omnino fuisse ac in suo robore
permansuram. Precipimus itaque in virtute Spiritus Sancti universis
et singulis ut omnino acquiescant, nec quicquam eidem electioni
iniuriosum attentare ac moliri audeant. In quorum (ete cetera). Datum

fg.55

Littere Patentes pro Magistro novitiorum

D. (et cetera)

Cum Coll(egi)um nostrum N. a def(initori)o nostro deputatum ad
recipiendos novitios careat magistro, nos proinde de tua dexteritate
prudentia et morum integritate plurimum confidentes Te eligimus et
electum declaramus omnem facultatem et auctoritatem Tibi impertientes
ut in nostris Constit(utionibus) cap. de novit(iorum) instit(utione)
servetis. In que in hac re servari debent. Datum

Nota che non si dà simile patente se non a chi avesse terminato
l'anno 35 quando non vi fosse la dispensa.

Pro vice Magistro